



Ano Base: 2023

Unidade Gestora 040904 FUNDO ESPECIAL DE SEGURANCA DOS MAGISTRADOS	Número 2023NE000020	Data Referência 04/08/2023
CNPJ UG 20.873.864/0001-25		
Gestão 04904 FUNSEG-JE	Processo 39392/2022	Nota Empenho Original
Evento 400010 RC09-Emissão de Empenho da Despesa	Referência Legal Lei 8666/93	Pré-Empenho
Credor 31.907.728/0001-25 FONMART TECNOLOGIA LTDA.	Modalidade Empenho Global	Empenho Centralizado Não
Endereço Credor RUA DOS ABACATEIROS QDA 04 N.28 S. FRANCISCO	Valor 1.440.785,00 (Um Milhão, Quatrocentos e Quarenta Mil e Setecentos e Oitenta e Cinco Reais)	
Grupo Programação Financeira 004	Tipo Prestação de Contas	Tipo Contrato
Modalidade Licitação 11 Pregão Eletrônico	Transação 0540 Nota Empenho	Obedece Ordem Cronológica Sim
Unidade Gestora Nota Descentralização Crédito	Nota Descentralização Crédito	
Gestão Nota Descentralização Crédito	Contrato	Contrato SICOP

Histórico

Fornecimento de equipamentos para manutenção dos sistemas de videomonitoramento analógico, aquisição de Sistemas de Alarme, Videoproteiro e Concertinas, conforme especificações constantes do Edital do Pregão Eletrônico n.º 09/2023 e da Ata de Registro de Preço n.º 36/2023. Lote 01: Itens para Sistemas de Videomonitoramento, Itens 04, 05, 06, no valor de R\$ 178.000,00; Lote 02: Sistemas de Alarme, Itens 09 12, 15, 16 e 31, no valor de R\$ 1.262.785,00. Valor total: R\$ 1.440.785,00. Valor total da

Classificação Orçamentária

Esfera Fiscal	Unidade Orçamentária 04904	Programa Trabalho 03 062 0543 4686 000143
Função 03 Essencial a Justiça		Subfunção 062 Defesa do Interesse Público no Processo
Programa 0543 Prestação Jurisdicional		Ação 4686 Apoio à Segurança da Magistratura
Subação 000143 Segurança dos Magistrados (ESE_SEGMAGI)		Fonte Recurso 2.7.60.107000 Superávit de Recursos Operacionais de Fundos

Natureza Despesa

44.90.52.24 Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro

Cronograma Desembolso

Janeiro	Fevereiro	Março
Abril	Maiο	Junho
Julho	Agosto 1.440.785,00	Setembro
Outubro	Novembro	Dezembro

Descrição Itens

Item	Cód. Material	Qty	Especificação	Unidade Medida	Valor Unitário	Valor Total
1	0000001	20	Gravador De Vídeo DVR 16 Canais Marca: Hikvision Modelo: iDS-7216HQHI-M2/S	UN	3.150,00	63.000,00
2	0000002	10	Gravador De Vídeo DVR 32 Canais Marca: Hikvision Modelo: DS-7232HQHI-K2	UN	5.500,00	55.000,00
3	0000003	50	Power Balun 16 canais Marca: Intelbras Modelo: VB3016WP	UN	1.200,00	60.000,00
4	0000004	100	Central de Alarme Marca: Hikvision Modelo: DS-PHA48-EP	UN	2.567,85	256.785,00
5	0000005	200	Sirene Audiovisual Marca: Hikvision	UN	250,00	50.000,00
6	0000006	200	Sensor Magnético Marca: Hikvision Modelo: DS-PD1-MC-MS	UN	80,00	16.000,00
7	0000007	200	Corneta IP Marca: Hikvision Modelo: DS-PA0103-B	UN	4.700,00	940.000,00

Documento eletrônico assinado em 12/09/2023, conforme Medida Provisória 2200-2 de 24/08/2001, que institui o ICP Brasil. A autenticidade deste documento e o arquivo eletrônico estão disponíveis no sítio <https://www.tjma.jus.br/financas>